
Zápis o části závěrečné státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Aneta Pejsová
Identifikační číslo studenta: 45031688

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Mediální studia
ID studia: 756384

Název práce: Role zpravodajských agentur při vytváření zpravodajské agendy ve
vybraných českých denících

Pracoviště práce: Katedra mediálních studií (23-KMS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Vlastimil Nečas, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Jan Křeček, Ph.D.
Datum obhajoby: 19.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka představila svou diplomovou práci „Role zpravodajských
agentur při vytváření zpravodajské agendy ve vybraných českých
denících“. Popsala záměr výzkumu, výzkumný vzorek a zdůraznila
výzkumný problém. Následně shrnula hlavní výsledky práce. Podle
hodnocení vedoucího, práce splňuje nároky kladené na tento typ
absolventské práce. V teoretické části autorka podrobně představuje
koncept nastolování agendy a teorii gatekeepingu, avšak čerpá
převážně z sekundárních a učebnicových zdrojů. Metodologická část,
konkrétně frekvenční obsahová analýza, byla podle školitele
provedena korektně, a interpretace výsledků se drží v rámci zvolené
metody a charakteru analyzovaných dat. Oponent rovněž zdůrazňuje,
že teoretická část převažně reprodukuje známé koncepty bez přidané
hodnoty, což přispívá k 17% shodě s jinými texty. Empirická část
podle oponenta zpracovává data na základě hrubých měřítek a
vykazuje problémy s prezentací výsledků a interpretací. Uvádí, že
některé grafy jsou zavádějící a analýzy často postrádají hlubší
vysvětlení. Následně proběhla diskuze, ve které studentka
odpověděla na otázky komise.

1 262813 - Bc. Aneta Pejsová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (C)

Předseda komise: Bednařík Petr, PhDr., Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: Lütke Notarp Ulrike, Ph.D. (přítomen) ............................

 Nečas Vlastimil, PhDr., Ph.D. (přítomen) ............................

2 262813 - Bc. Aneta Pejsová


